
 

いつも大変お世話になっております。 
暑い夏が終わったと思いきや、急に寒くなり年々寒暖の差が大きくなっております。 
空調を使用しないシーズンが無く、常に冷房・暖房を使用している企業様も増えて

まいりました。『体調管理も仕事の一部』として非常に気を使ってらっしゃるかと思

われますが、ノロウィルス対策・インフルエンザ対策はお済みでしょうか？ 
静岡新聞でも掲載されておりましたが、10 月の 1 週目から毎週『ノロウィルス感染

者』が増えているそうです。 
一時期、新型インフルエンザが流行した様に今年のノロウィルスは抵抗力が昨年よ

り強くなっているそうです。しかも、ノロウィルスには有効な抗ウィルスが無いこ

とをご存知でしょうか？厚生労働省でも『エタノール』や『逆性石鹸』、水道水に含

まれる『塩素』は、殆ど効果が無く、効果を得る為には『塩素系漂白剤』または『85℃
以上で 1 分間の熱湯消毒』しかないと報じております。飛沫感染もある為、対策は

非常に難しいものとなります。 
昨年もご紹介した『『『『ASFAASFAASFAASFA 水』水』水』水』は従来の消毒方法でも対策可能ですが、加湿器に入

れ『除菌空間を作れる』事が非常に魅力的です。 
皆様、くれぐれも体調管理にはご注意下さい。 
尚、『ASFA 水』に関するお問合せは、弊社営業担当へお申し付け下さい。 

＾＾＾静和 

 

 

  

 
 

 
 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.21 
2014. 1 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7-9 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （ 業務部：神尾 忍 ） 

スケジュール・その他 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

1 月 
 
 
2 月 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

お世話になります。 
業務 2 課で収集運搬・清掃作業を行っており

ます。日々、安全とミスをしないように心が

けて業務に取組んでおります。 
お客様に満足して頂ける仕事 
を行えるよう、努力して行き 
ますので、今後とも宜しく 
お願い致します。 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。新年あけましておめでとうございます。    
    

旧年中は格別なご高配を賜り、旧年中は格別なご高配を賜り、旧年中は格別なご高配を賜り、旧年中は格別なご高配を賜り、誠誠誠誠に有難く厚く御礼申し上げます。に有難く厚く御礼申し上げます。に有難く厚く御礼申し上げます。に有難く厚く御礼申し上げます。    
2013201320132013 年は、悲願の東京オリンピック招致が決まり、少しずつです年は、悲願の東京オリンピック招致が決まり、少しずつです年は、悲願の東京オリンピック招致が決まり、少しずつです年は、悲願の東京オリンピック招致が決まり、少しずつですがががが    
明るいニュースも増え、元気な日本が戻って来た感じがします明るいニュースも増え、元気な日本が戻って来た感じがします明るいニュースも増え、元気な日本が戻って来た感じがします明るいニュースも増え、元気な日本が戻って来た感じがします。。。。    
今今今今年も、もっと明るいニュースが増え、年も、もっと明るいニュースが増え、年も、もっと明るいニュースが増え、年も、もっと明るいニュースが増え、日日日日本が元気になる事を本が元気になる事を本が元気になる事を本が元気になる事を切に切に切に切に    
願っています。願っています。願っています。願っています。    
弊社も『お客様に感謝』し『お客様から感謝される』弊社も『お客様に感謝』し『お客様から感謝される』弊社も『お客様に感謝』し『お客様から感謝される』弊社も『お客様に感謝』し『お客様から感謝される』をををを    
モットーに、社員一同、より一層気を引き締めモットーに、社員一同、より一層気を引き締めモットーに、社員一同、より一層気を引き締めモットーに、社員一同、より一層気を引き締め、元気に、元気に、元気に、元気に    
頑張って参ります。頑張って参ります。頑張って参ります。頑張って参ります。    
    

今後とも倍旧のお引き立てをお願い申し上げます。今後とも倍旧のお引き立てをお願い申し上げます。今後とも倍旧のお引き立てをお願い申し上げます。今後とも倍旧のお引き立てをお願い申し上げます。    

 

 

 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。 

・営業～お客様へ新年のご挨拶～ 
・太陽光発電増設設備受電開始 
 
・顧客アンケート準備 

 （お客様への配布は 3 月初旬予定） 

次回発行は〔Vol.22〕3 月です 

◆「◆「◆「◆「太陽光発電設備太陽光発電設備太陽光発電設備太陽光発電設備」」」」増設増設増設増設（（（（12121212 月月月月 24242424 日完成）日完成）日完成）日完成）    
  発電出力：17.7ｋW（既存設備の約 1.8 倍） 

既存設備と合わせ『年間：9,041kg-CO2/年』 

の CO2 削減効果が見込まれます。 

※2014 年 4 月より電気使用料金も上がります。 

 今後も節電に心がけて参ります。 
 

◆「◆「◆「◆「優良優良優良優良さんぱいナビさんぱいナビさんぱいナビさんぱいナビ」」」」情報情報情報情報 UPUPUPUP    ～産廃情報ネット「さんぱいくん」リンク～    
  排出事業者様が、産業廃棄物の適正処理に向け、 

有益にご活用頂く為の情報発信システムです。 
 
許可一覧、事業所、マニフェスト保管、ストック 

ヤード、受入処理状況、設備、サービス、会社 PR、 

CSR 活動など、様々な情報を写真や文書で公開し 

ております。ご活用して頂けると幸いです。 

http://navi.ikashigen.go.jp/ 

常務取締役常務取締役常務取締役常務取締役    
営業営業営業営業部部部部部長部長部長部長        和波和波和波和波    健健健健    

 

 

 

 

 

 

既存設備 増設設備 

エコテクノ事業部 （担当：平林 孝文） 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 
 
今年は午年であります。十二支 12 年の折

り返しの年、良くも悪くも打てば響く結果の

伴いやすい年です。良い結果・方向性を導く

為に、焦って結果を求めるのではなく、「先

を見つめ、慎重を旨とし、着実に歩んでいく

姿勢」で業務に励みたいと思っております。 
 

『本年も宜しく願い申し上げます。』 

『『『『    ASFAASFAASFAASFA 水水水水    』』』』    驚異の安全対策！これ驚異の安全対策！これ驚異の安全対策！これ驚異の安全対策！これ 1111 つで安心！つで安心！つで安心！つで安心！    

  


